
 

 
Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, 
Cultura y Deportes 
Servicio Administrativo de Educación y Juventud 
 

Anuncio de Adjudicación  

1. ENTIDAD ADJUDICADORA  
 
a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular, mediante acuerdo 

adoptado en sesión celebrada en fecha 5 de diciembre de 2017. 
b) Área: Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes 
c) Servicio: Educación y Juventud. 

2. OBJETO  
a) Tipo: Servicio 
b) Descripción del objeto: contratación de la gestión logística de las becas en 

especie para la inmersión lingüística de estudiantes de educación secundaria 
obligatoria durante el curso escolar 2018/2019. 

c) Plazo de ejecución: hasta el 31 de enero de 2019. 

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación 
a) Tramitación: Ordinaria.  
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Contrato sujeto a regulación armonizada en aplicación del art. 4.d) de la 

Directiva 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 sobre contratación pública,  
en relación con el Anexo XIV de la citada Directiva. 

 
4. Presupuesto  

a) Presupuesto base de licitación global:  2.899.125,00 €.  IGIC: exento. 
b) Presupuesto base de licitación por lote: 

• Lote 1 (35 becas de estudios en inglés en Irlanda):   207.375,00 €. 
• Lote 2 (35 becas de estudios en inglés en Irlanda):   207.375,00 €. 
• Lote 3 (35 becas de estudios en inglés en Irlanda):   207.375,00 €. 
• Lote 4 (85 becas de estudios en inglés en Canadá): 680.000,00 €. 
• Lote 5 (85 becas de estudios en inglés en Canadá): 680.000,00 €. 
• Lote 6 (85 becas de estudios en inglés en Canadá): 680.000,00 €. 
• Lote 7 (25 becas de estudios en Francia):     148.125,00 €. 
• Lote 8 (15 becas de estudios en Alemania):          88.875,00 €. 

5. Adjudicación:  
a) Órgano: Consejo de Gobierno Insular.  
b) Fecha de adjudicación: 5 de diciembre de 2017. 
c) Contratistas e importe de adjudicación por lote:  

 ADJUDICATARIOS S/IGIC C/IGIC 
LOTE 1 
IRLANDA 1 

Newlink Education S.L. 
(B22210843) 

    
200.340,00 € Exento 

LOTE 2 
IRLANDA 2 

Always School of Languages 
S.L. (B81269862) 

    
200.900,00 € Exento 

LOTE 3 
IRLANDA 3 

Always School of Languages 
S.L. (B81269862) 

    
200.900,00 € Exento 

LOTE 4 
CANADA 1 Red Leaf S.L. (B80826654) 654.500,00 € Exento 

Avda. San Sebastián, 8 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
Fax: 922 239 457 
www.tenerife.es 
 



 

 
 ADJUDICATARIOS S/IGIC C/IGIC 
LOTE 5 
CANADA 2 SHE Herencia, SL (CIF B81565020) 614.975,00 € Exento 

LOTE 6 
CANADA 3 Red Leaf S.L. (B80826654) 642.260,00 € Exento 

LOTE 7 
FRANCIA Cultur S.L. (B37272200) 121.850,00 € Exento 

LOTE 8 
ALEMANIA 

Newlink Education S.L. 
(B22210843) 

      
82.425,00 € Exento 

 

 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono.: 901 501 901 
Fax: 922 000 000 
www.tenerife.es 


	Anuncio de Adjudicación
	1. ENTIDAD ADJUDICADORA
	a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular, mediante acuerdo adoptado en sesión celebrada en fecha 5 de diciembre de 2017.
	b) Área: Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes
	c) Servicio: Educación y Juventud.

	2. OBJETO
	a) Tipo: Servicio
	b) Descripción del objeto: contratación de la gestión logística de las becas en especie para la inmersión lingüística de estudiantes de educación secundaria obligatoria durante el curso escolar 2018/2019.
	c) Plazo de ejecución: hasta el 31 de enero de 2019.

	3. Tramitación, procedimiento de adjudicación
	a) Tramitación: Ordinaria.
	b) Procedimiento: Abierto.
	c) Contrato sujeto a regulación armonizada en aplicación del art. 4.d) de la Directiva 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 sobre contratación pública,  en relación con el Anexo XIV de la citada Directiva.

	4. Presupuesto
	a) Presupuesto base de licitación global:  2.899.125,00 €.  IGIC: exento.
	b) Presupuesto base de licitación por lote:

	5. Adjudicación:
	a) Órgano: Consejo de Gobierno Insular.
	b) Fecha de adjudicación: 5 de diciembre de 2017.
	c) Contratistas e importe de adjudicación por lote:



